



Samson Holding Ltd.

順誠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 531.hk)

二零一二年中期報告



UNIVERSAL
FURNITURE

Legacy
CLASSIC FURNITURE



WILLIS & GAMBIER
Furniture designed for life

* 僅供識別

目 錄

公司資料	2
財務要點	3
管理層討論及分析	4
其他資料	6
簡明綜合財務報表審閱報告	9
簡明綜合收益表	10
簡明綜合全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	13
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合財務報表附註	15

集團簡介

自1995年註冊成立以來，順誠集團（包括 Samson Holding Ltd. 順誠控股有限公司*（「本公司」）及其附屬公司）（「本集團」）現已成為全垂直整合傢俬公司，是美利堅合眾國（「美國」）及大英聯合王國（「英國」）十大傢俬批發商之一。此外，我們是亞洲三大實木傢俬製造商之一。我們目前透過多個品牌（包括「Universal Furniture」、「Legacy Classic Furniture」、「Craftmaster Furniture」、「Pennsylvania House」、「Samson International」）銷售各類傢俬產品，亦獲美國「Better Homes & Gardens」及「Paula Deen」授予許可經營權。自2008年10月起，隨著收購英國首屈一指的實木傢俬進口及批發商「Willis Gambier」品牌，我們已於英國及

歐洲建立鞏固的地位。除自身品牌外，我們亦透過以「台升」為名於中華人民共和國（「中國」）經營的大型工廠為多個北美主導品牌生產傢俬。

我們的產品種類包括起居室、飯廳及臥室用全套家居傢俬。此外，我們亦生產高級酒店及辦公室用傢俬。

本集團團隊擁有經驗豐富的管理人員、員工及銷售人員，彼等熟悉美國及英國市場，結合中國生產專業知識，創建一個全球綜合產品及服務物流平台，以最有效經營方式為本集團客戶及股東創造最大利益。

* 僅供識別

執行董事

郭山輝先生 (主席)
劉宜美女士 (副主席)
Mohamad AMINOZZAKERI先生

非執行董事

潘勝雄先生
廖元煌先生

獨立非執行董事

郭明鑑先生
劉紹基先生
吳綏宇先生

審核委員會

劉紹基先生 (主席)
潘勝雄先生
吳綏宇先生

薪酬委員會

郭明鑑先生 (主席)
潘勝雄先生
吳綏宇先生

提名委員會

郭山輝先生 (主席)
郭明鑑先生
吳綏宇先生

公司秘書

鄭碧玉女士

授權代表

劉宜美女士
鄭碧玉女士

註冊辦事處

Scotia Centre, 4th Floor
P.O. Box 2804, George Town
Grand Cayman, KY1-1112
Cayman Islands

股份代號

香港聯合交易所有限公司：531

網址

<http://www.samsonholding.com/>
<http://www.universalfurniture.com/>
<http://www.legacyclassic.com/>
<http://www.legacyclassickids.com/>
<http://www.cmffurniture.com/>
<http://www.wguk.com/>

主要營業地點

中國：

中國廣東省東莞市
大嶺山鎮金桔村
建設路523830

中國浙江省
嘉善縣台升大道2號
中國木業城發展區314100

香港皇后大道東1號
太古廣場3座28樓

美國：

2575 Penny Road
High Point, NC 27265
U.S.A.

221 Craftmaster Road
Hiddenite, NC 28636
U.S.A.

英國：

Unit 2, Kingston Park, Flaxley Road
Peterborough, PE2 9EN
England, U.K.

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

主要往來銀行

建華商業銀行
法國巴黎銀行
BSI LDT, HK
中國信託商業銀行
花旗(台灣)銀行
富邦銀行(香港)有限公司
Wachovia Bank, National Association

股份過戶登記處

主要：

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited
Butterfield House
68 Fort Street
P.O. Box 609
George Town, Grand Cayman, KY1-1107
Cayman Islands

香港分處：

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-16室

財務要點

	截至2012年 6月30日 止六個月 千美元	截至2011年 6月30日 止六個月 千美元	截至2012年 6月30日 止六個月 千港元*	截至2011年 6月30日 止六個月 千港元*
營運業績				
收益	205,401	206,678	1,602,128	1,612,088
毛利	54,755	51,180	427,089	399,204
除利息及稅前盈利	7,682	5,689	59,920	44,374
期內溢利	5,655	3,506	44,109	27,347
每股盈利 (美仙/港仙)	0.2	0.1	1.56	0.78

	於2012年 6月30日 千美元	於2011年 12月31日 千美元	於2012年 6月30日 千港元*	於2011年 12月31日 千港元*
財務狀況				
資產總值	740,752	700,228	5,777,866	5,461,778
流動資產淨值	370,663	366,141	2,891,171	2,855,900
股東權益	551,987	555,527	4,305,499	4,333,111

* 匯率：1美元兌7.8港元（僅供參考）



業務回顧

儘管勞工成本上漲，本公司於2012年上半年仍取得良好進展。雖然美國和英國並無明顯經濟復甦跡象，本公司的品牌產品銷售量仍有增加，不過OEM業務較往年同期再次出現倒退。有賴於本公司的整體品牌組合有較佳表現，品牌業務有所增長，但中價貨品及英國市場則屬例外。誠如上一份業績公告所述，本集團一直面對不少挑戰，特別是勞工及原料成本上漲。然而，我們持續和不懈的努力，使我們於期間取得令人振奮的業績，其中毛利率及盈利能力均有改善。

財務回顧

回顧期內六個月之銷售淨額為20,540萬美元，比較去年同期之20,670萬美元減少130萬美元或0.6%。本集團開展Paula Deen及Smartstuff等新項目，並在美國推行新部門Lacquer Craft Hospitality及在中國成功擴大銷售，藉此擴展我們的品牌業務。然而，由於美國及英國市場經濟低迷，營業額受到中價產品銷售下跌的打擊，導致銷售淨額減少130萬美元。

期內毛利率由2011年同期之24.8%上升至26.7%，主要由於調升售價及實行削減成本措施所致。

期內總營運開支由2011年同期之5,000萬美元微幅上升至5,030萬美元。開支上升，主要是由於支付高額工廠遣散費所致。

期內溢利由2011年同期之350萬美元上升至570萬美元。純利率由2011年同期之1.7%上升至2.8%。溢利有所增長，主要是由於調升售價及成本下降所致。

流動資金、財務資源及資本結構

於2012年6月30日，本集團之銀行結餘及現金由2011年12月31日之31,520萬美元增加2,420萬美元至33,940萬美元。銀行借貸由2011年12月31日之8,010萬美元增加至2012年6月30日之12,710萬美元。資本負債率（總銀行借貸除以股東權益）由2011年12月31日之14.4%上升至2012年6月30日之23.0%。本集團的現金狀況維持強勁，而本集團具備足夠現金及可供動用銀行信貸，足以應付營運資金需求外，更讓我們有信心地通過收購進行拓展。

本集團持有之銀行結餘及現金主要以美元、人民幣、英鎊及港元結算。於2012年6月30日，短期銀行借貸中的12,710萬美元（2011年12月31日：8,010萬美元）按浮動利率計息（利率高於LIBOR、新加坡同業拆放利率或東京金融交易所利率）。所有銀行借貸均以美元結算，並須於一年內償還。

我們之流動資金來源包括銀行結餘及現金、經營所得現金及本集團取得之一般銀行信貸。本集團擬維持穩健及審慎之流動資金水平，以供日常經營及業務發展之用。

管理層討論及分析 (續)

由於我們絕大部分收益及銷售成本均以美元結算，我們之營運並無產生重大匯兌收益或虧損。為進一步減低人民幣升值及英鎊貶值之匯兌風險，本集團已透過訂立遠期外匯合約以審慎監控匯兌狀況。於2012年6月30日，未平倉遠期外匯合約數額為81,640萬美元（2011年12月31日：49,000萬美元）。

本集團流動資產由2011年12月31日之50,780萬美元增加至55,620萬美元，而本集團流動負債由2011年12月31日之14,160萬美元增加31%至18,550萬美元。因此，流動比率（流動資產除以流動負債）由2011年12月31日之3.6倍下降至3.0倍。

資產抵押

於2012年6月30日，本集團2,880萬美元之存貨（2011年12月31日：2,720萬美元）、6,440萬美元之交易及其他應收賬款（2011年12月31日：6,370萬美元）、物業、廠房及設備約2,510萬美元（2011年12月31日：2,490萬美元）、投資物業約920萬美元（2011年12月31日：930萬美元）及已質押銀行存款約60萬美元（2011年12月31日：2,000美元）已抵押予銀行，作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。

資本開支

截至2012年6月30日止六個月之資本開支為200萬美元，而2011年同期則為240萬美元。資本開支主要用於在美國增置資訊科技設備，以及在中國更新廠房及設備。

展望

雖然2012年上半年之業績令人鼓舞，但經濟狀況仍未改善。由於美國及英國未有明顯經濟復甦的跡象，本集團對未來業務狀況仍維持非常審慎態度。本集團仍然不斷透過獨特業務模式，改善產品質素及服務水平，同時亦將繼續致力發展業務、憑藉產品設計及重整提升毛利率，並且實行全方位的成本控制措施。

僱員及薪酬政策

於2012年6月30日，本集團在中國、美國、英國及台灣僱用約9,100名（2011年6月30日：9,100名）全職僱員。

本公司相信，能否成功發展業務全賴管理層和員工的質素。本公司將致力在全球各營業地點招攬、培訓和保留技術嫻熟、經驗豐富的員工，為客戶提供更佳服務。本公司有意透過薪酬待遇，包括酌情花紅及購股權計劃，和致力於僱員培訓以達到上述目的。本集團僱員之薪酬乃按彼等之表現、資歷及工作能力釐定。本公司董事及高級管理人員之薪酬乃由本公司董事會（「董事會」）根據薪酬委員會之建議，參照本公司之經營業績、個別僱員表現及可資比較市場統計數據而釐定。

股息

董事會已決議將向於2012年9月10日名列本公司股東名冊之本公司股東，派付截至2012年6月30日止六個月每股0.04港元之中期股息（2011年6月30日：0.02港元），合共約12,170萬港元（2011年6月30日：6,100萬港元）。中期股息將於2012年9月21日派付。

暫停辦理過戶登記手續

為釐定有權獲派發中期股息之資格，本公司將於2012年9月7日（星期五）至2012年9月10日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及過戶表格須於2012年9月6日（星期四）下午四時三十分前遞交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

企業管治

董事會致力維持最高水平之企業管治。本公司確認，其於截至2012年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》內所有守則條文，惟郭山輝先生同時為董事會主席及東莞台升家具有限公司及台升實業有限公司之行政總裁。本集團不擬分開該兩項職能，乃由於董事會及本集團之高級管理層在董事會管理及本公司業務管理方面，因郭山輝先生之領導、支持及經驗而獲益良多。

此外，就守則條文第A.6.7條而言，一名非執行董事及一名獨立非執行董事因公務繁忙未克出席本公司於2012年5月10日舉行之股東週年大會。

董事之證券交易

本公司已根據上市規則之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）採納一套比標準守則所訂標準更高的程序規管董事之證券交易（「採納程序」）。

經特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2012年6月30日止六個月內皆有遵守標準守則及採納程序。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

其他資料 (續)

購股權計劃

本公司於2005年10月24日採納一項購股權計劃。於回顧期內，本公司之購股權變動詳情載列如下：

	授出日期	行使價 港元	歸屬日期	行使期	購股權數目				
					於2012年 1月1日 尚未行使	期內 授出	期內 行使	期內 沒收	於2012年 6月30日 尚未行使
董事：									
Mohamad AMINOZZAKERI先生	6.2.2006	4.20	6.2.2007	6.2.2007 - 16.11.2015	83,333	-	-	-	83,333
			6.2.2008	6.2.2008 - 16.11.2015	83,333	-	-	-	83,333
			6.2.2009	6.2.2009 - 16.11.2015	83,334	-	-	-	83,334
					<u>250,000</u>	-	-	-	<u>250,000</u>
其他僱員：									
合共	6.2.2006	4.20	6.2.2007	6.2.2007 - 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	1,789,649
			6.2.2008	6.2.2008 - 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	1,789,649
			6.2.2009	6.2.2009 - 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	1,789,649
	29.12.2008	0.87	15.12.2009	15.12.2009 - 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	1,500,000
			15.12.2010	15.12.2010 - 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	1,500,000
			15.12.2011	15.12.2011 - 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	1,500,000
			15.12.2012	15.12.2012 - 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	1,500,000
			15.12.2013	15.12.2013 - 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	1,500,000
					<u>12,868,947</u>	-	-	-	<u>12,868,947</u>
合計					<u>13,118,947</u>	-	-	-	<u>13,118,947</u>

董事於股份及相關股份之權益

於2012年6月30日，董事及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所記錄之權益，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之權益如下：

好倉：

(1) 本公司股份

董事姓名	身份	持有已發行 普通股股數	佔本公司已發行 股本百分比
郭山輝先生	受控制公司持有 (附註)	2,146,346,773	70.52%
劉宜美女士	受控制公司持有 (附註)	2,146,346,773	70.52%

附註：2,146,346,773股股份由Advent Group Limited（「Advent」）持有。

郭山輝先生及劉宜美女士各持有Magnificent Capital Holding Limited之50%股權，而該公司擁有Advent之70%已發行股本。郭山輝先生及劉宜美女士乃夫婦。因此，郭山輝先生及劉宜美女士均被視為擁有Advent擁有之本公司股份權益。

(2) 本公司相關股份

本公司董事於本公司相關股份之權益詳述於上文「購股權計劃」一節。

除上文所披露者外，於2012年6月30日，概無董事或彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於2012年6月30日，除上文所披露有關同時為本公司主要股東的若干董事權益外，據本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所記錄，並無其他任何人士於本公司股份或相關股份中擁有須予披露之權益或淡倉。

獨立及審核委員會審閱

截至2012年6月30日止六個月之未經審核中期報告，已經由德勤•關黃陳方會計師行及本公司審核委員會審閱，而德勤•關黃陳方會計師行之有關報告已載於本報告內。

簡明綜合財務報表審閱報告

Deloitte. 德勤

致順誠控股有限公司董事會
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

引言

本行已審閱載於第10頁至22頁順誠控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)之簡明綜合財務報表，此財務報表包括於2012年6月30日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月之相關簡明綜合收益表、全面收益表、權益變動表及現金流量表，以及若干附註解釋。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，中期財務資料須按照與其相關之規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)編製。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報該等簡明綜合財務報表。本行之責任乃依據本行審閱工作之結果，對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照雙方所協定之應聘條款，只向董事會整體報告此結論，此外並無其他用途。本行概不就本報告之內容向任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

本行根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師執行之中期財務資料審閱」進行審閱。該等簡明綜合財務報表之審閱工作包括主要向負責財務和會計事宜之人員作出查詢，以及進行分析和其他審閱程序。審閱範圍遠較根據香港核數準則所進行審核之範圍為小，故不能令本行確保獲悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本行並不發表審核意見。

結論

根據本行之審閱，沒有任何事項引起本行注意使得本行認為簡明綜合財務報表在所有重大方面未有按照香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
2012年8月22日

簡明綜合收益表

截至2012年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

2012年

2011年

千美元

千美元

(未經審核)

(未經審核)

附註

收益	3	205,401	206,678
銷售成本		(150,646)	(155,498)
毛利		54,755	51,180
其他收入		3,979	4,072
其他收益及虧損		(735)	479
分銷成本		(10,778)	(11,265)
銷售及市場推廣開支		(20,033)	(21,460)
行政費用		(19,506)	(17,317)
財務費用		(812)	(505)
除稅前溢利	4	6,870	5,184
稅項	5	(1,215)	(1,678)
期內溢利		5,655	3,506
每股盈利(以美仙計算)	7		
— 基本		0.186	0.115
— 攤薄		0.186	0.115

簡明綜合全面收益表

截至2012年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千美元 (未經審核)	2011年 千美元 (未經審核)
期內溢利	5,655	3,506
期內其他全面(開支)收入：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(1,435)	5,009
可供出售投資公允值變動之收益(虧損)	72	(7,222)
	(1,363)	(2,213)
期內全面收入總額	4,292	1,293

簡明綜合財務狀況表

於2012年6月30日

	附註	於2012年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2011年 12月31日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	136,220	145,520
投資物業		9,184	9,326
土地租金 – 非即期部分		11,555	11,832
商譽		11,475	11,475
其他無形資產		1,669	1,669
可供出售投資	9	8,954	8,882
購買物業所付按金		1,481	–
人壽保險之解約現金價值		724	696
遞延稅項資產		3,340	3,075
		184,602	192,475
流動資產			
存貨		115,888	100,682
交易及其他應收賬款	10	98,600	88,751
土地租金 – 即期部分		327	331
衍生金融工具		889	1,774
其他投資	11	467	1,000
已質押銀行存款		568	2
銀行結餘及現金	12	339,411	315,213
		556,150	507,753
流動負債			
交易及其他應付賬款	13	51,029	53,994
應付稅項		4,782	5,939
衍生金融工具		2,565	1,552
銀行借貸	14	127,111	80,127
		185,487	141,612
流動資產淨值		370,663	366,141
資產總值減流動負債		555,265	558,616
非流動負債			
遞延報酬		774	696
遞延稅項負債		2,504	2,393
		3,278	3,089
		551,987	555,527
資本及儲備			
股本	15	152,180	152,180
股份溢價及儲備		399,807	403,347
		551,987	555,527

簡明綜合權益變動表

截至2012年6月30日止六個月

	股本 千美元	股份溢價 千美元	資本贖回 儲備 千美元	購股權 儲備 千美元	合併 儲備 千美元	法定 儲備 千美元	匯兌 儲備 千美元	投資重估 儲備 千美元	累計溢利 千美元	合計 千美元
於2011年1月1日(經審核)	152,410	185,620	782	599	1,581	1,174	41,427	21,159	178,037	582,789
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	3,506	3,506
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	5,009	-	-	5,009
可供出售投資公允值 變動之虧損	-	-	-	-	-	-	-	(7,222)	-	(7,222)
期內全面收入(開支)總額	-	-	-	-	-	-	5,009	(7,222)	3,506	1,293
確認以股本結算股份付款	-	-	-	14	-	-	-	-	-	14
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,840)	(7,840)
於2011年6月30日(未經審核)	152,410	185,620	782	613	1,581	1,174	46,436	13,937	173,703	576,256
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,765)	(1,765)
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	3,238	-	-	3,238
可供出售投資公允值 變動之虧損	-	-	-	-	-	-	-	(21,014)	-	(21,014)
可供出售投資減值時 之重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	7,077	-	7,077
期內全面收入(開支)總額	-	-	-	-	-	-	3,238	(13,937)	(1,765)	(12,464)
確認以股本結算股份付款	-	-	-	13	-	-	-	-	-	13
購回及註銷之股份	(230)	(232)	230	-	-	-	-	-	(230)	(462)
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,816)	(7,816)
於2011年12月31日(經審核)	152,180	185,388	1,012	626	1,581	1,174	49,674	-	163,892	555,527
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	5,655	5,655
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(1,435)	-	-	(1,435)
可供出售投資公允值 變動之收益	-	-	-	-	-	-	-	72	-	72
期內全面(開支)收入總額	-	-	-	-	-	-	(1,435)	72	5,655	4,292
確認以股本結算股份付款	-	-	-	8	-	-	-	-	-	8
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,840)	(7,840)
於2012年6月30日(未經審核)	152,180	185,388	1,012	634	1,581	1,174	48,239	72	161,707	551,987

簡明綜合現金流量表

截至2012年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

2012年	2011年
千美元	千美元
(未經審核)	(未經審核)

經營業務(所用)所得現金淨額	(12,953)	19,226
存入銀行存款	(121,305)	(116,017)
購買物業、廠房及設備	(1,973)	(2,367)
購買物業之按金	(1,481)	-
購買其他投資	(473)	-
解除銀行存款所得款項	36,045	164,890
贖回其他投資所得款項	1,000	25,000
土地租金付款	-	(1,076)
受限制銀行存款減少	-	410
其他投資現金流量	1,999	1,912
投資活動(所用)所得現金淨額	(86,188)	72,752
新增銀行借貸	92,779	17,849
償還銀行借貸	(45,681)	(22,238)
已付股息	(7,840)	(7,840)
已付利息	(812)	(505)
融資活動所得(所用)現金淨額	38,446	(12,734)
現金及等同現金項目(減少)增加淨額	(60,695)	79,244
於1月1日之現金及等同現金項目	279,168	58,000
匯率變動之影響	(367)	779
於6月30日之現金及等同現金項目	218,106	138,023
由以下項目代表：		
銀行結餘及現金	217,024	137,457
存放於金融機構之存款	1,082	566
	218,106	138,023

簡明綜合財務報表附註

截至2012年6月30日止六個月

1. 簡明綜合財務報表編製基準

本簡明綜合財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」），以及根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具以公允值計算外，本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本準則編製。

除下文所述者外，截至2012年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2011年12月31日止年度之年度財務報表所採用者相同。

於本中期報告期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂。

香港財務報告準則第7號之修訂

披露 – 轉讓財務資產

香港會計準則第12號之修訂

遞延稅項：收回相關資產

於本中期報告期間應用上述香港財務報告準則之修訂，對本簡明綜合財務報表內報告之金額及／或本簡明綜合財務報表所載列之披露並無造成重大影響。

本集團並未提早應用已頒佈但仍未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。以下香港財務報告準則之修訂於截至2011年12月31日止年度之綜合財務報表獲授權刊發日期之後頒佈，但仍未生效：

香港財務報告準則之修訂

香港財務報告準則2009年至2011年期間之年度改進¹

香港財務報告準則第1號之修訂

政府貸款¹

香港財務報告準則第10號、

綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體之權益：過渡指引¹

香港財務報告準則第11號及

香港財務報告準則第12號之修訂

¹ 於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期應用該等已頒佈但仍未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

3. 分部資料

為方便資源分配及評估表現，本集團執行董事按個別品牌審閱營運業績及財務資料，重點審閱各品牌之營運業績。每一個品牌構成本集團旗下一個經營分部。鑑於各品牌之經濟特質相似、產品類同、在類似生產程序下生產以及目標客戶相近，本集團各經營分部乃集合為單一呈報分部，因此，並無編製獨立分部資料。

分部除稅前溢利為23,944,000美元（截至2011年6月30日止六個月：18,455,000美元）乃單一呈報分部所賺取之除稅前溢利，並不包括行政費用（例如董事薪金）、其他收入、其他收益及虧損以及財務費用。

4. 除稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千美元	2011年 千美元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
存貨撥備	162	—
物業、廠房及設備折舊	8,300	8,385
投資物業折舊	142	142
交易應收賬款減值虧損	352	577
衍生金融工具公允值變動之虧損	1,898	—
其他投資公允值變動之虧損	3	—
出售物業、廠房及設備之虧損	128	70
土地租金解除	139	135
並已計入：		
利息收入	2,391	1,971
衍生金融工具公允值變動之收益	—	385
存貨撥備撥回*	—	361

* 存貨撥備撥回乃由於出售之前已作全數撥備的滯銷製成品所致。

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

5. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千美元	2011年 千美元
稅項支出 (抵免) 包括：		
即期稅項		
美利堅合眾國 (「美國」) — 所得稅		
即期	1,608	60
(撥回) 確認過往年度之估計撥備	(237)	1,402
	1,371	1,462
遞延稅項	(156)	216
	1,215	1,678

美國所得稅支出包括按稅率34%計算之聯邦所得稅，以及按本公司於美國之附屬公司以多種稅率計算估計應課稅溢利之州所得稅。

於2010年，若干於美國的附屬公司就過往年度某些銷售安排的可課稅性與美國稅務當局有未解決之稅務質詢。於2011年5月，美國國內稅收服務局 (「美國稅務局」) 對該等附屬公司於2008年及2009年的聯邦所得稅報稅所作的實地審查作出總結，並評定額外稅款總額連同利息及罰款約為700萬美元。該等附屬公司對實地審查官員的調查結果及總結提出強烈抗議，並於2011年6月正式向美國稅務局上訴辦事處正式提交由該等附屬公司之法律顧問擬備之抗議書。於2012年1月，該等附屬公司對美國稅務局就彼等的正式抗議作出的反駁提交回應。

於截至2011年12月31日止年度，本公司就美國附屬公司於2008至2010年的聯邦所得稅之估計潛在稅務負債，於損益中確認撥備總額2,234,000美元 (截至2011年6月30日止六個月：1,402,000美元)。

於期內，美國附屬公司與美國稅務局不斷溝通，據此，對潛在稅務負債重新評估為1,997,000美元，因此已於損益中記入撥備撥回237,000美元。

此外，於2012年5月，美國稅務局通知該等附屬公司，對其2010年的聯邦所得稅報稅進行審查。此項美國稅務局的審查仍在初步階段。截至本報告日期，有關2010年的聯邦所得稅報稅的稅務爭議之最終結果仍未有定案。

由於其他司法權區內之附屬公司產生稅務虧損或並無應課稅溢利，因此於該等司法權區並無產生稅項。

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

6. 股息

截至2012年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2011年12月31日止年度每股0.02港元之末期股息，總額約60,872,000港元（相等於總額約7,840,000美元）。

截至2011年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2010年12月31日止年度每股0.02港元之末期股息，總額約60,964,000港元（相等於總額約7,840,000美元）。

董事會已決議向於2012年9月10日名列股東名冊之本公司股東，派付截至2012年6月30日止六個月每股0.04港元（截至2011年6月30日止六個月：每股0.02港元）之中期股息，總額約121,744,000港元（相等於總額約15,608,000美元）（截至2011年6月30日止六個月：總額約60,964,000港元，相等於總額約7,816,000美元）。

7. 每股盈利

期內每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千美元	2011年 千美元
用以計算每股基本及攤薄盈利的期內溢利及盈利	5,655	3,506

	股份數目	股份數目
	用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目	3,043,609,773
具攤薄潛力普通股的效應：		
購股權	696,123	3,392,256
用以計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目	3,044,305,896	3,051,612,029

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

8. 物業、廠房及設備變動情況

期內，本集團為應付業務擴展而收購1,973,000美元之物業、廠房及設備。此外，本集團出售賬面總值為302,000美元之若干物業、廠房及設備，所得現金為174,000美元，導致出售虧損128,000美元。

此外，中國一間附屬公司的若干生產線經已完成興建，而於期內金額為1,969,000美元、254,000美元及282,000美元之在建工程已分別轉撥至樓宇、廠房及機器以及傢俬、固定裝置及設備。之前確認為在建工程之總額1,680,000美元被斷定為撥備過多。該金額與在本期間內計入交易及其他應付賬款之相關應付建築開支抵銷。

9. 可供出售投資

於2012年6月30日，本集團持有一家於紐約證券交易所上市公司12.8% (2011年12月31日：13.0%) 股權的股本證券投資。

10. 交易及其他應收賬款

本集團一般給予交易客戶平均60天之信貸期。

按發票日期呈列，交易應收賬款 (扣除呆賬撥備) 之賬齡分析如下：

	於2012年 6月30日 千美元	於2011年 12月31日 千美元
交易應收賬款：		
0-30天	48,994	41,252
31-60天	22,445	23,283
60天以上	12,253	11,150
	83,692	75,685
其他應收賬款及預付款項	14,908	13,066
	98,600	88,751

11. 其他投資

於2012年6月30日金額為467,000美元之其他投資，乃投資於按固定年息率2.9%計息並於2013年11月12日到期之債券。該債券在柏林證券交易所及法蘭克福證券交易所買賣。

於2011年12月31日金額為1,000,000美元之其他投資，乃投資於一家金融機構所發行的非上市債權證，該債權證之年息率為倫敦銀行同業拆息 (「LIBOR」) 加2%。該金額已於2012年4月到期時全數收回。

12. 銀行結餘及現金

銀行結餘及現金包括原定三個月或以內到期之現金及等同現金項目218,106,000美元(2011年12月31日: 279,168,000美元), 其中217,024,000美元(2011年12月31日: 278,570,000美元)及1,082,000美元(2011年12月31日: 598,000美元)分別存放於銀行及金融機構。餘下結餘指原定於多於三個月至十二個月以內到期存放於銀行之存款121,305,000美元(2011年12月31日: 36,045,000美元)。

於截至2011年6月30日止六個月之簡明綜合現金流量表所呈列, 於2011年1月1日及2011年6月30日之現金及等同現金項目金額為290,941,000美元及322,091,000美元, 已於本期間分別重列為58,000,000美元及138,023,000美元, 原因為分別於2011年1月1日及2011年6月30日原定於多於三個月至十二個月以內到期之銀行存款232,941,000美元及184,068,000美元, 之前乃計入現金及等同現金項目, 現已重新分類並於截至2011年6月30日止六個月之簡明綜合現金流量表內列作投資活動之現金流量。

13. 交易及其他應付賬款

按發票日期呈列, 交易應付賬款之賬齡分析如下:

	於2012年 6月30日 千美元	於2011年 12月31日 千美元
交易應付賬款:		
0-30天	14,116	18,501
31-60天	6,337	3,796
60天以上	3,716	3,737
	24,169	26,034
其他應付賬款及應計款項	26,860	27,960
	51,029	53,994

14. 銀行借貸

期內, 本集團取得新增銀行借貸92,779,000美元(截至2011年6月30日止六個月: 17,849,000美元)。該等借貸須於一年內償還, 按高於LIBOR、新加坡同業拆放利率或東京金融交易所利率之浮動利率計息。所得款項用作一般營運資金。

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

15. 股本

	股份數目	面值 千美元
每股面值0.05美元之普通股		
法定：		
於2011年1月1日、2011年6月30日、 2011年12月31日及2012年6月30日	6,000,000,000	300,000
已發行及繳足：		
於2011年1月1日及2011年6月30日	3,048,219,773	152,410
已購回及註銷之股份	(4,610,000)	(230)
於2011年12月31日及2012年6月30日	3,043,609,773	152,180

於現行及相應期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

16. 資本承擔

	2012年 6月30日 千美元	2011年 12月31日 千美元
就收購物業、廠房及設備已訂約但並未 於簡明綜合財務報表撥備之資本開支	8,552	6

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至2012年6月30日止六個月

17. 關聯方交易

本集團於期內與關聯方有以下交易：

關聯公司名稱	交易性質	截至6月30日止六個月	
		2012年 千美元	2011年 千美元
Samson Global Co., Ltd.	本集團支付之租金	20	20

以上關聯公司由郭山輝先生及劉宜美女士實益擁有及共同控制，兩人均為本公司董事及最終控股方。

主要管理人員之報酬

主要管理層成員期內之薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千美元	2011年 千美元
短期福利	1,016	1,022

董事及主要行政人員之薪酬由本公司之薪酬委員會經考慮個別人士之表現及市場趨勢而釐定。